РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28 » июля 2017 г                                                                                  № 28

 «Об утверждении Положения о муниципальной инвентаризационной комиссии»

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование городской среды», на территории городского поселения «Золотореченское», в соответствии с Уставом городского поселения «Золотореченское» муниципального района «Оловяннинский район», администрация городского поселения «Золотореченское» постановляет:
1. Утвердить Положение о муниципальной инвентаризационной комиссии, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить  состав  муниципальной  инвентаризационной комиссии, согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить график проведения инвентаризации территорий городского поселения «Золотореченское», согласно приложению №3 к настоящему Постановлению.
4. Настоящее  постановление  вступает в силу после его официального обнародования  путем полного размещения на специально оборудованных стендах городского поселения «Золотореченское» или в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

Глава городского
поселения «Золотореченское»                                                    Е.А. Кобринская

Приложение №1
К постановлению администрации
 г/п «Золотореченское»
от 28.07.2017 г.№ 28

ПОЛОЖЕНИЕ
О муниципальной инвентаризационной комиссии

I. Общее положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 14 Правил предоставления и распределения в Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169, Постановлением администрации городского поселения «Золотореченское» от 27 июля 2017 года № 27 « Об утверждении порядка проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий, объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения.
1.2. Инвентаризационная комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным при Администрации городского поселения «Золотореченское» для проверки фактического наличия имущества, учета, картографирования, определения и оценки текущего (качественного и количественного) состояния, дворовых и общественных территорий, а также потребности в работах по благоустройству указанных территорий.
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края, нормативными правовыми актами Администрации городского поселения «Золотореченское», а также настоящим Положением.

II. Порядок формирования состава инвентаризационной комиссии.

2.1. Инвентаризационная комиссия формируется из представителей администрации муниципального образования;
представителей собственников помещений в МКД, уполномоченных на участие в работе комиссии решением общего собрания собственников;
представителей организаций, осуществляющих управление МКД, территории которых подлежат инвентаризации;
лица, либо представителей лиц, в чьем ведении (на правах собственности, пользования, аренды и т.п.) находятся территории;
представителей территориального общественного самоуправления;
представителей политических партий и движений, общественных организаций, объединений предприниматели;
[bookmark: _GoBack]иных заинтересованных лиц.

2.2. Персональный состав утверждается постановлением Администрации городского поселения «Золотореченское».
2.3. Члены инвентаризационной комиссии исполняют свои обязанности на общественных началах.

III. Основные задачи и функции инвентаризационной комиссии

3.1. Основными задачами инвентаризационной комиссии являются:
а) организация и проведение инвентаризации дворовых и общественных территорий в соответствии с графиком, утверждаемым постановлением администрации городского поселения «Золотореченское» и устанавливающим срок завершения в 2017 году обследования всех подлежащих инвентаризации дворовых и общественных территорий и оформления паспортов благоустройства дворовых, общественных территории до 07 августа 2017 года (далее-график);
б) повышение эффективности деятельности Администрации городского поселения «Золотореченское» в сфере благоустройства;
в) осуществление контроля над реализацией решений инвентаризационной комиссии.

IV. Организация деятельности инвентаризационной комиссии.

4.1. Основными формами деятельности инвентаризационной комиссии является заседание и инвентаризация путем натурального обследования согласно Порядку проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий.
4.2. Заседания инвентаризационной комиссии проводятся по мере необходимости.
4.3. Заседание инвентаризационной комиссии считается правомочным, если в нем участвуют более половины от общего числа её членов. Заседание инвентаризационной комиссии ведет председатель или по его поручению заместитель председателя инвентаризационной комиссии.
4.4. Результатом инвентаризации является протокол, который подписывается председателем инвентаризационной комиссии и секретарем, после чего рассматриваются и принимаются общественной муниципальной комиссией предложения членов комиссии.
4.5. Председатель инвентаризационной комиссии:
а) представляет инвентаризационную комиссию в органах государственной власти администрации городского поселения «Золотореченское», органах местного самоуправления, общественных объединениях и организациях;
б) определяет приоритетные направления деятельности инвентаризационной комиссии, организует работу инвентаризационной комиссии и председательствует на её заседаниях;
в) подписывает протоколы заседаний и другие документы инвентаризационной комиссии;
г) формирует при участии членов инвентаризационной комиссии и утверждает план работы, повестку заседания инвентаризационной комиссии и состав иных лиц, приглашаемых на заседание инвентаризационной комиссии;
е) участвует в решении иных вопросов в установленной сфере деятельности инвентаризационной комиссии .
В случае отсутствия председателя инвентаризационной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя инвентаризационной комиссии.
4.6. Секретарь инвентаризационной комиссии:
а) готовит проект повестки дня заседания инвентаризационной комиссии и проект протокола заседания инвентаризационной комиссии;
б) организует текущую деятельность инвентаризационной комиссии и координирует деятельность её членов;
в) информирует членов инвентаризационной комиссии о времени, месте и повестке дня заседания инвентаризационной комиссии не позднее 1 рабочего дня до её заседания, а также об утвержденных планах работы инвентаризационной комиссии;
г) обеспечивает подготовку информационно-аналитических материалов к заседаниям инвентаризационной комиссии по вопросам, включенным в повестку дня инвентаризационной комиссии;
д) осуществляет контроль над исполнением протокольных решений инвентаризационной комиссии;
е) решает иные вопросы по поручению инвентаризационной комиссии;
ж) составляет и регистрирует паспорта благоустройства дворовых и общественных территорий .
В случае отсутствия секретаря инвентаризационной комиссии его обязанности исполняет один из членов инвентаризационной комиссии по поручению председателя инвентаризационной комиссии, а в его отсутствие – по поручению заместителя председателя инвентаризационной комиссии.
4.7. Члены инвентаризационной комиссии:
а) участвуют в мероприятиях, проводимых инвентаризационной комиссией, а также в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам;
б) вносят предложения по формированию повестки дня заседаний инвентаризационной комиссии;
в) высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов на заседании инвентаризационной комиссии;
г) обладают равными правами при обсуждении вопросов и голосовании на заседании инвентаризационной комиссии.

Приложение №2
К постановлению администрации
 г/п «Золотореченское»
от 28.07.2017 г.№ 28

СОСТАВ
муниципальной инвентаризационной комиссии

	Литвинцева
Елена Александровна
	Заместитель главы г/п
«Золотореченское»-председатель

	Егорова
Наталья  Васильевна
	специалист администрации г/п
«Золотореченское»-зам.председателя

	Никитина
Марина Игоревна
	специалист администрации г/п «Золотореченское»-секретарь

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

	Нуртдинова
        Валентина   Александровна
	представитель
собственников помещений

	Баранова
Ирина Николаевна
	заинтересованное, в благоустройстве
территорий, лицо

	Верхотурова
Наталья Владимировна
	И.о. директора
МУП «Компания заказчика»

	Леуткина
Олеся Николаевна
	специалист жилого фонда
МУП «Компания заказчика»

	Александрова
Елена    Борисовна
	депутат Совета г/п «Золотореченское»

	Касьянова
Лариса  Владимировна
	депутат Совета г/п
                  «Золотореченское»

Приложение №3
К постановлению администрации
 г/п «Золотореченское»
от 28.07.2017 г. № 28

График проведения инвентаризации территорий городского поселения «Золотореченское»

	№ п/п
	Населенный пункт
	Адрес МКД
	№ дома
	Количество этажей
	Дата проведения инвентаризации

	1
	п. Золотореченск
	Квартал 5
	35
	5
	04.08.2017

	2
	п. Золотореченск
	Квартал 5
	17
	5
	04.08.2017

	3
	п. Золотореченск
	Квартал 5
	18
	5
	04.08.2017

	4
	п. Золотореченск
	Квартал 5
	5
	2
	04.08.2017

	5
	п. Золотореченск
	Квартал 5
	Хоккейная коробка

	04.08.2017

	6
	п. Золотореченск
	Квартал 5
	Детская площадка

	04.08.2017

	7
	п. Золотореченск
	Квартал 4
	81
	2
	04.08.2017

	8
	п. Золотореченск
	Квартал 4
	82
	2
	04.08.2017

	9
	п. Золотореченск
	Квартал 7
	Спортивная площадка

	04.08.2017

	10
	п. Золотореченск
	Квартал 7
	Площадка для отдыха

	04.08.2017